
UCHWAŁA Nr XXVI/159/2017 
Rady Gminy w Rojewie 

z dnia 31 stycznia 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 
szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst. jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zra.1) oraz art. 206 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe ( Dz. U. z 2017 r. poz. 60 ) uchwala 
się co następuje:

§1

Uchwała określa projekt dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum na terenie 
Gminy Rojewo do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe.

§2

Określa się następujący plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Rojewo na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.:

1) Zespół Szkół w Rojewie, w skład którego wchodzi:
- Ośmioletnia Szkoła Podstawowa z klasami gimnazjalnymi w Rojewie, Rojewo 111, 88-111 
Rojewo z filiami:
-Filia w Liszkowie, Liszkowo 82,88-180 Złotniki Kujawskie (oddziały IV-VIII),
-Filia w Ściborzu, Ściborze 7a,88-l 11 Rojewo (oddziały przedszkolne, I-III).

2) Ośmioletnia Szkoła Podstawowa w Rojewicach, Rojewice 19, 88-111 Rojewo (oddziały 
przedszkolne, I-YIII).

§3

Określa się następujące granice obwodów publicznych szkół podstawowych mających 
siedzibę na obszarze Gminy Rojewo na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 
2019 r.:

1) Obwód Ośmioletniej Szkoły Podstawowej w Rojewie z punktami filialnymi w Liszkowie i 
Ściborzu obejmuje: Rojewo, Płonkowo, Płonkowko, Mierogoniewice, Dobiesławice, 
Ściborze, Topola, Wybranowo, Liszkowo, Budziaki, Żelechlin, Jaszczółtowo, Leśnianki i 
Dąbie.

2) Obwód Ośmioletniej Szkoły Podstawowej w Rojewicach obejmuje: Rojewice, Zawiszyn, 
Osiek Wielki, Jezuicka Struga, Liszkowice, Stara Wieś, Glinki, Jarzębiec-leśniczówka, 
Dąbrowa Mała, Glinno Wielkie, Jarki, Bród Kamienny, Magdaleniec, Osieczek i Jurancice.

1 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016r. poz. 1579 i 1948.



§4

Określa się następujący plan sieci prowadzonego przez Gminę Rojewo publicznego 
gimnazjum i klas dotychczasowych publicznego gimnazjum w prowadzonych w Ośmioletniej 
Szkole Podstawowej z klasami gimnazjalnymi w Rojewie na okres od dnia 1 września 2017 r. do 
dnia 31 sierpnia 2019 r.:

1) Publiczne Gimnazjum w Rojewie, Rojewo 111, 88-111 Rojewo,
2) klasy dotychczasowego Publicznego Gimnazjum w Rojewie prowadzone w Ośmioletniej 

Szkole Podstawowej z klasami gimnazjalnymi w Rojewie, Rojewo 111, 88-111 Rojewo.

§5

Określa się następujące granice obwodów dotychczasowego publicznego gimnazjum i klas 
dotychczasowych gimnazjum mającego siedzibę na obszarze Gminy Rojewo na okres od dnia 1 
września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.:

1) Obwód Publicznego Gimnazjum w Rojewie obejmuje: Gminę Rojewo.
2) Obwód klas dotychczasowego Gimnazjum w Rojewie prowadzonych w Ośmioletniej Szkole 

Podstawowej z klasami gimnazjalnymi w Rojewie obejmuje: Gminę Rojewo.

§6

1. Dotychczasowe Publiczne Gimnazjum w Rojewie zostaje przekształcone w Ośmioletnią 
Szkołę Podstawową z klasami gimnazjalnymi w Rojewie Rojewo 111, 88-111 Rojewo z 
punktami filialnymi w Liszkowie, Liszkowo 82,88-180 Złotniki Kujawskie i Sciborzu, 
Ściborze 7a, 88-111 Rojewo.

2. Dniem rozpoczęcia działalności przez szkołę, o której mowa w ust. 1 jest dzień 
1 września 2017 r.

3. Szkoła, o której mowa w ust. 1 rozpoczyna kształcenie w klasie I ośmioletniej szkoły 
podstawowej w roku szkolnym 2017/2018.

4. Dniem zakończenia działalności dotychczasowego Publicznego Gimnazjum w Rojewie jest 
dzień 31.08.2019 r.

§7

Określa się następujący projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Rojewo od dnia 1 września 2019 r.:

1) Zespół Szkół w Rojewie, w skład którego wchodzi:
- Szkoła Podstawowa w Rojewie, Rojewo 111, 88-111 Rojewo z filiami:
-Filia w Liszkowie, Liszkowo 82,88-180 Złotniki Kujawskie (oddziały IV-VIII),
-Filia w Sciborzu, Ściborze 7a,88-l 11 Rojewo (oddziały przedszkolne, I-TTT),
- Publiczne Samorządowe Przedszkole „Akademia Przedszkolaka'’ w Rojewie (oddziały 
przedszkolne).

2) Szkoła Podstawowa w Rojewicach, Rojewice 19, 88-111 Rojewo (oddziały przedszkolne, I- 
VIII).



§8

Określa się następujące granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 
mających siedzibę na obszarze Gminy Rojewo:

1) Obwód Szkoły Podstawowej w Rojewie z punktami filialnymi w Liszkowie, Liszkowo 82, 
88-180 Złotniki Kujawskie i Ściborzu, Ściborze 7a, 88-111 Rojewo obejmuje: Rojewo, 
Płonkowo, Płonkówko, Mierogoniewice, Dobiesławice, Ściborze, Topola, Wybranowo, 
Liszkowo, Budziaki, Żelechlin, Jaszczółtowo, Leśnianki i Dąbie.

2) Obwód Szkoły Podstawowej w Rojewicach obejmuje: Rojewice, Zawiszyn, Osiek Wielki, 
Jezuicka struga, Liszkowice, Stara Wieś, Glinki, Jarzębiec-leśniczówka, Dąbrową Mała, 
Glinno Wielkie, Jarki, Bród Kamienny, Magdaleniec, Osieczek i Jurancice.

§9

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rojewo.

§10

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Gminy Rojewo i wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Gminy w Rojewie.

A' i
H  \ ;v> \ \

K  .V- d'-A
\ - - \ i U ' V n /

PRZEWODNICH CA RADY GMINY

\ /



Uzasadnienie

W związku z wprowadzaną reformą edukacji ustrój szkolny z obecnego systemu 6 letniej 
szkoły podstawowej, 3-letniego gimnazjum, 3-letniego liceum ogólnokształcącego, 4-letniego 
technikum i 3- letniej zasadniczej szkoły zawodowej ulegnie przekształceniu. Docelowa 
struktura szkolnictwa w Gminie Rojewo będzie obejmowała: 8- letnią szkołę podstawową. 
Zgodnie z przepisami wprowadzającymi ustawę -  Prawo oświatowe, organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest do podjęcia uchwały w sprawie projektu 
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego oraz 
przekazania jej właściwemu kuratorowi oświaty celem zaopiniowania. Po uzyskaniu pozytywnej 
opinii kuratora Rada Gminy zobowiązana będzie do podjęcia uchwały w terminie do dnia 31 
marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów na okres od dnia 
1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione.


